ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ ЛИНЁВСКОГО  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЖИРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

_____________________________________________________________________________

от 2.05.2017 г №75

О внесении изменений в постановление главы Линёвского городского поселения от 25.10.2011 года №103 «об утверждении порядка формирования и ведения реестра муниципальных услуг Линёвского городского поселения»

       В соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Распоряжением Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2009 года №1993-р «Об утверждении сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг, предоставляемых в электронном виде», Постановлением главы Линёвского городского поселения от 25.10.2011 года №102  «О порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг (исполнения муниципальных функций), в целях открытости и общедоступности информации по предоставлению муниципальных услуг населению Линёвского городского поселения Жирновского  муниципального района Волгоградской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1. Внести изменения в постановление главы Линёвского городского поселения от 25.10.2011 года №103 «Об утверждении порядка формирования и ведения реестра муниципальных услуг Линёвского городского поселения».
      2.  Исключить из Реестра (перечень) муниципальных услуг, предоставляемых  администрацией Линёвского городского поселения  пункт 3 административного регламента  предоставления муниципальной услуги «Обеспечение условий развития на территории Линёвского городского поселения физической культуры и массового спорта».
     3. Исключить из Реестра (перечень) муниципальных услуг, предоставляемых  администрацией Линёвского городского поселения  пункт 4 административного регламента  предоставления муниципальной услуги «Организация благоустройства территории Линёвского городского поселения».
      4. Исключить из Реестра (перечень) муниципальных услуг, предоставляемых  администрацией Линёвского городского поселения  пункт 6 административного регламента  предоставления муниципальной услуги «Ведение работы по организации досуга молодежи Линёвского городского поселения».
       5. Исключить из Реестра (перечень) муниципальных услуг, предоставляемых  администрацией Линёвского городского поселения  пункт 7 административного регламента  предоставления муниципальной услуги «Оказание материальной помощи жителям Линёвского городского поселения».
      6. Изложить  Приложение №2 к постановлению главы Линёвского городского поселения от 25.10.2011 года №103 «Об утверждении порядка формирования и ведения реестра муниципальных услуг Линёвского городского поселения» в следующей  редакции:

                                                                                                                                             Приложение №2
                                                                                                                                к  постановлению главы Линёвского

                                                                                                                                                                                                            городского поселения Жирновского

                                                                                                                                                                                                             муниципального района

Волгоградской области от 25.10.2011г

                                                                                                                                                                                                             №103
Реестр (перечень) муниципальных услуг, предоставляемых

 администрацией Линёвского городского поселения
	№

п/п
	Наименование
муниципальной
услуги
	Нормативный акт, устанавливающий
осуществление муниципальной услуги
	Исполнитель муниципальной услуги
	Вид муниципальной услуги (платная,

бесплатная)
	Тип требования муниципальной услуги (физическое лицо, юридическое лицо)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Выдача справок в администрации Линёвского городского поселения
	Гражданский кодекс Российской Федерации, Федеральный закон от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устав Линёвского городского поселения

	Администрация Линёвского

городского поселения

	Бесплатно
	Физические               и юридические лица

	 2.
	Выдача выписок из похозяйственных книг, подтверждающих наличие подсобного хозяйства
	Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом   от 02.05.2006 г. №59-ФЗ «О порядке  рассмотрения обращений граждан РФ»; Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом Министерства  сельского хозяйства РФ от 11.10.2010 года №345 «Об утверждении формы и порядка ведения похозяйственных книг органами местного самоуправления поселений и органами местного самоуправления городских округов, Уставом Линёвского городского поселения
	Администрация Линёвского

городского поселения

	Бесплатно
	Физические              и юридические лица

	3.
	Осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель на территории Линёвского городского поселения
	Конституция Российской Федерации, Земельный кодекс Российской Федерации, Кодекс Российской Федерации об административных правонарушения, Федеральный закон № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;, Федеральный закон от 26 декабря 2008 г. N 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», «Положение о муниципальном земельном контроле за использованием земель на территории городского поселения Линёвское», утвержденное Решением Совета депутатов Линёвского городского поселения  № 20.08.2008 года №173/55 с изменениями от 02.04.2010 года №45/7, Устав Линёвского городского поселения
	Администрация Линёвского

городского поселения

	Бесплатно
	Физические              и юридические лица

	4.
	Выдачи копий архивных документов,  подтверждающих право владения землей

	Федеральный законом от 21.07.1997   № 122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним», Устав Линёвского городского поселения
	Администрация Линёвского

городского поселения

	Бесплатно

	Физические лица

	5.
	 Предоставление информации об очередности предоставления                                              жилых помещений на условиях социального найма

	Закон Волгоградской области « О порядке ведения органами местного самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях , предоставляемых по  договорам  социального найма»от 01.12.2005 № 1125-ОД, Устав Линёвского городского поселения
	Администрация Линёвского

городского поселения

	Бесплатно

	Физические лица

	6.
	Постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях»

	Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ                 «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Устав  Линёвского городского поселения
	Администрация Линёвского

городского поселения

	Бесплатно

	Физические лица

	7.
	Выдача разрешений на вырубку зеленых насаждений на территории Линёвского городского поселения
	Федеральный закон от 06 октября 2003 года №131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральный закон от 02 мая 2006 г №59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», приказ Государственного комитета Российской Федерации по строительству и жилищно -  коммунальному комплексу от 15 декабря 1999 г №153 «Об утверждении Правил создания, охраны и содержания зеленых насаждений в городах Российской Федерации», Закон Волгоградской области от 07 декабря 2001 года №640-ОД «О  защите зеленых насаждений в населенных пунктах Волгоградской области».

	Администрация Линёвского городского поселения
	бесплатно
	Физические и юридические лица

	8.
	Предоставление разрешения о согласовании архитектурно – градостроительного облика объекта
	Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ                 «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Конституция РФ от 12.121.1993 года, Градостроительный кодекс РФ от 29.12.2004 г №190-ФЗ
	Администрация Линёвского городского поселения
	Бесплатно
	Физические и юридические  лица

	9.
	Выдача разрешения на проведение земляных работ
	Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ                 «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
	Администрация Линёвского городского поселения
	Бесплатно
	Юридические лица

	10.
	Выдача порубочного билета и (или) разрешения на вырубку или пересадку зеленых насаждений на территории  Линёвского городского поселения
	Федеральный закон от 27.07.2010 г №210 «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановление  Правительства Российской Федерации  от 16.05.2011 г №373 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг»
	Администрации Линёвского городского поселения
	бесплатно
	Физические и юридические лица

	11.
	Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства
	Градостроительный кодекс Российской Федерации, Федеральный закон от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправленияв Российской Федерации», от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
	Администрация Линёвского городского поселения
	бесплатно
	Физические и юридические лица

	12
	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства
	Градостроительный кодекс Российской Федерации, Федеральный закон от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправленияв Российской Федерации», от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
	Администрация Линёвского городского поселения
	бесплатно
	Физические и юридические лица

Глава Линёвского

городского поселения                                                                                                                                            Г.В. Лоскутов